Câmara Municipal de Piedade

Indicação nº. 4/2020

“Indica a instalação de abrigo de ônibus no Bairro dos Garcias.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a instalação de abrigo de ônibus na estrada municipal Carolina Paes

Granjeiro, próximo à Padaria Tia Anastácia, no Bairro dos Garcias.

Justificativa:

         Apresento a presente matéria, visto que os moradores locais, em dias

chuvosos ou muito ensolarados, não possuem local adequado para aguardar pelo

transporte público.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 8 de janeiro de 2020.

José Anésio Xavier Lemes

Vereador (PP)